ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории для

строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу:

Ивановская область, Лежневский район, д.Сгепанниково.

Дата проведения 17 апреля 2017 года
Место проведения: д.Сгепанниково, рядом с домом №1.
Время проведения - 14.00 час.
Председатель публичных слушаний -  Лаггочкина О.Г'.. Глава Сабиновского сельского поселения
Лежневского муниципального района.
Секретарь -  Гарелина М.Н., ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным
имуществом, земельными ресурсами и архитектуре.
Присутствовали 4 человека:
Согласно листа регистрации участников.

ПОВЕСТКА СЛУШАНИЙ:
1. Публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории для

строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу:
Ивановская область, Лежневский район, д.Сгепанниково.

СЛУШАЛИ:
Открывает публичные слушания Глава Администрации Лежневского муниципального

района Ивановской области Лапочкина О.Г.:
На очередном заседании Совета Лежневского муниципального района было принято Решение

№16 от 31.03.2017 о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки
территории для строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для
российской семьи» на земельном участке с кадастровым номером 3.7:09:000000:757, расположенном
по адресу: Ивановская область, Лежневский район. д.Сгепанниково.

06.04.2017 в газете "Сельские вести" было опубликовано Решение о проведении публичных
слушаний по обсуждению проекта планировки территории для строительства микрорайона
«Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с
кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу: Ивановская область,
Лежневский район, д.Сгепанниково.

Демонстрация материалов осуществлялась в здании Администрации Лежневского
муниципального района по адресу: Ивановская область, Лежнеский район, п.Лежнево,
ул. Октябрьская, д.32, кабинет 11. Также материалы были выставлены на сайте Администрации
Лежневского муниципального района.

Какие будут предложения по началу публичных слушаний?
Иванова А.Ю.: Предлагаю публичные слушания открыть.
Лапочкина О.Г.: Публичные слушания считать открытыми. Заслушаем докладчиков.
Докладчик:
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьями 45.46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Уставом Лежневского муниципального района, Генеральным
планом и Правилами землепользования и застройки Сабиновского сельского поселения.
Иванова АЛО.: Какие предложения будут у участников публичных слушаний?
Лапочкина О.Г.: Как будет организовано транспортное движение во время строительства?
Застройщик: Будет организован съезд с основной дороги.
Иванова АЛО.: Гели вопросов и предложений больше нет, то предлагаю участникам
слушаний проголосовать по вопрос) утверждения проекта планировки территории для
строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу:
Ивановская область, Лежневский район, д.Сгепанниково.

Рекомендовать Главе Лежневского муниципального района Ивановской области утвердить
проект планировки территории для строительства микрорайона «Озерный» в рамках
программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с кадастровым номером
37:09:000000:757. расположенном по адресу: Ивановская область, Лежневский район,
д.Степанниково.

Председатель публичных слушаний: Лапочкина О.Г.

Гарелина М.Н.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории для

строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу:

Ивановская область, Лежневский район, д.Степанниково.

д.Степанниково 17.04.2017

Публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории для строительства
микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном
участке с кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу: Ивановская
область, Лежневский район, д.Степанниково назначены в соответствии с Решением Совета
Лежневского муниципального района №16 от 31.03.2017 о проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта планировки территории для строительства микрорайона «Озерный» в
рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с кадастровым
номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу: Ивановская область, Лежневский
район, д. Сте nai I ни ко во.

06.04.2017 в газете "Сельские вести" было опубликовано Решение о проведении
публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории для строительства
микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном
участке с кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу: Ивановская
область, Лежневский район. д.Степанниково.

Публичные слушания назначены на 17.04.2017г в 14.00 часов по адресу: Ивановская
область, Лежневский район, д.Степанниково, рядом с домом №1.

Публичные слушания проводит Глава Сабиновского сельского поселения
Лапочки на О. Г.

Вопрос публичных слушаний:
Обсуждение проекта планировки территории для строительства микрорайона «Озерный»

в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с кадастровым
номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу: Ивановская область, Лежневский
район, д.Степанниково.

Заявитель: ООО «ИВСТРОЙИНВЕСТ»

В ходе обсуждения вопроса поступили следующие предложения:
Иванова АЛО.: Одобрить проект планировки территории для строительства микрорайона
«Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с
кадастровым номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу: Ивановская область,
Лежневский район. д.Степанниково'.
Лапочкина О.Г.: Рекомендовать Главе Лежневского муниципального района Ивановской
области утвердить проект планировки территории для строи тельства микрорайона «Озерный»
в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с кадастровым
номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу: Ивановская область, Лежневский
район, д.Степанниково.

Заключение по результатам публичных слушаний;
Принимая во внимание итоги публичных слушаний, Главе Лежневского муниципального

района Ивановской области рекомендовать утвердить проект планировки территории для
строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу:
Ивановская область. Лежневский район, д.Степанниково.

П р еде едате. i ь публичных с л у ш а н и й О.Г.Лапочкина

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории для строительства

микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном
участке с кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу: Ивановская
область, Лежневскнй район, д.Степанниково назначены в соответствии с Решением Совета
Лежневского муниципального района №16 от 31.03.2017 о проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта планировки территории для строительства микрорайона «Озерный» в
рамках программы «Жилье для российской семьи» на земельном участке с кадастровым
номером 37:09:000000:757, расположенном по адресу: Ивановская область, Лежневский
район, д.Степанниково.

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта планировки территории для
строительства микрорайона «Озерный» в рамках программы «Жилье для российской семьи»
на земельном участке с кадастровым номером 37:09:000000:757. расположенном по адресу:
Ивановская область. Лежневский район, д.Степанниково.

Дата проведения публичных слушаний 17.04.2017.
N

п
/
п

Вопросы,
вынесенные
на
обсуждение

N
п/
п

Г1 редложени я у ч астн и ко в
публичных слушаний, дата
их внесения

Предложение
внесено
(Ф.И.О.
участиика
публичных
слушаний)
(назван не
организации)

Итоги
рассмотрения
вопроса
(поддержано или
отклонено
участниками
публичных
слушаний)

1 Обсуждение
проекта

планировки
терри тории для
строительства
микрорайона
«Озерный» в

рамках
программы
«Жилье для
российской
семьи» на
земельном
участке с

кадастровым
номером

37:09:000000:75
7.

расположенном
по адресу:

Ивановская
область,

Лежневский
район.

д.Степанниково.

] Рекомендовать Главе
Лежневского муниципального
района Ивановской области
утвердить проект планировки
территории для строительства
микрорайона «Озерный» в рамках
программы «Жилье для
российской семьи» на земельном
участке с кадастровым номером
37:09:000000:757, расположенном
по адресу: Ивановская область,
Лежневский район,
д.Степанниково.

.

Лапочкина О.Г. "за" -
4(единогласно)

Председа гел ь н у б. i и ч н ы \ слушан и Й:
Секретарь публичных слушаний:

Лапочкина О.Г.
Гарелина М.Н.